



Processo nº 061/2025

Pregão Eletrônico nº 016/2025

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.

Lote 1 - BLOCOS - RECEITUÁRIO SIMPLES2117 - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	BLOCOS-RECEITUÁRIO SIMPLES2117-BLOCO - BRANCO, TAMANHO 21X15CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFFSET 75G	400.0000	7,30	2.920,00
					Total: 2.920,00

Lote 2 - IMPRESSÃO - ACOMPANHAMENTO DOS HIPERTENSOS E DIABÉTICOS - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-ACOMPANHAMENTO DOS HIPERTENSOS E DIABÉTICOS-UNIDADE - FRENTE E VERSO - 1X1 CORES, TAMANHO 15X20CM, PAPEL OFF SET 180G.	4000.0000	0,20	800,00
					Total: 800,00

Lote 3 - IMPRESSÃO - ATESTADO MÉDICO1281 - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-ATESTADO MÉDICO1281-BLOCO - BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 CORES, TAMANHO 11X19 CM - PAPEL OFF SET 75G.	200.0000	7,20	1.440,00
					Total: 1.440,00

Lote 4 - IMPRESSÃO - BLOCO RECADINHO SALA DE IMUNIZAÇÃO - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-BLOCO RECADINHO SALA DE IMUNIZAÇÃO -BLOCO - 100X1 VIAS-OFF SET 75G - TAMANHO A4 COM PICOTE NO MEIO - IMPRESSAO 4X0 CORES	20.0000	29,00	580,00
					Total: 580,00

Lote 5 - IMPRESSÃO - BLOCO RECADINHO VACINA ATRASADA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-BLOCO RECADINHO VACINA ATRASADA-BLOCO - 100X1 VIAS - OFF SET 75G TAMANHO A4 COM PICOTE NO MEIO- IMPRESSÃO 4X0 CORES	20.0000	29,00	580,00
					Total: 580,00

Lote 6 - IMPRESSÃO - BOLETIM DIÁRIO DE PESQUISA LARVÁRIA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-BOLETIM DIÁRIO DE PESQUISA LARVÁRIA-BLOCO - BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 CORES, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G.	25.0000	18,00	450,00
					Total: 450,00

Lote 7 - IMPRESSÃO - CAPA PARA ECG - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CAPA PARA ECG-UNIDADE - 1X0 CORES, TAMANHO 8X21CM, PAPEL OFF SET 75G	4000.0000	0,18	720,00
					Total: 720,00

Lote 8 - IMPRESSÃO - CARTÃO CONTROLE DE VACINAÇÃO ADULTO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO CONTROLE DE VACINAÇÃO ADULTO-UNIDADE - PAPEL OFFSET 180G, 1X1 CORES, TAMANHO 11X15,5CM.	2000.0000	0,26	520,00
					Total: 520,00

Lote 9 - IMPRESSÃO - CARTÃO CONTROLE DE VACINAÇÃO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO CONTROLE DE VACINAÇÃO-UNIDADE - PAPEL OFFSET 180G, 1X1 CORES, TAMANHO 11X15,5 CM	2000.0000	0,26	520,00
					Total: 520,00

Lote 10 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE CONTROLE DE INSULINA - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 2/5

	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE CONTROLE DE INSULINA-UNIDADE - PAPEL OFF SET 180G - 1X1 CORES, TAMANHO 11X16CM.	2000.0000	0,27	540,00
					Total: 540,00

Lote 11 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO-UNIDADE - PAPEL OFFSET, 180G - 1X1 CORES, TAMANHO 11X16CM.	2000.0000	0,27	540,00
					Total: 540,00

Lote 12 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE FISIOTERAPIA - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE FISIOTERAPIA-UNIDADE - PAPEL OFFSET 180G, 1X1 CORES, TAMANHO 10X10CM.	250.0000	0,45	112,50
					Total: 112,50

Lote 13 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO-UNIDADE - PAPEL OFF SET, 150G - 1X1 CORES, TAMANHO A4.	4000.0000	0,52	2.080,00
					Total: 2.080,00

Lote 14 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE PRÓXIMA CONSULTA ODONTOLÓGICA - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE PRÓXIMA CONSULTA ODONTOLÓGICA-UNIDADE - PAPEL OFFSET 180G, 1X1 CORES, TAMANHO 10X6 CM.	2000.0000	0,14	280,00
					Total: 280,00

Lote 15 - IMPRESSÃO - CARTÃO DE VACINAÇÃO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CARTÃO DE VACINAÇÃO-UNIDADE - PAPEL OFFSET 180G, 1X1 CORES, TAMANHO 11 X 15,5 CM.	5000.0000	0,25	1.250,00
					Total: 1.250,00

Lote 16 - IMPRESSÃO - CERTIFICADO CORAGEM SALA DE IMUNIZAÇÃO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-CERTIFICADO CORAGEM SALA DE IMUNIZAÇÃO-UNIDADE - OFF SET 180G - TAMANHO 15X21CM - 4X0 CORES	1000.0000	2,00	2.000,00
					Total: 2.000,00

Lote 17 - IMPRESSÃO - CONTROLE DE VACINA ANIMAL - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-CONTROLE DE VACINA ANIMAL-BLOCO - NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X1 CORES, TAMANHO 9,5X20CM, PICOTADO, NUMERADO	60.0000	8,40	504,00
					Total: 504,00

Lote 18 - IMPRESSÃO - ETIQUETA ADESIVA PARA MEDICAMENTOS - FARMÁCIA BÁSICA - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-ETIQUETA ADESIVA PARA MEDICAMENTOS - FARMÁCIA BÁSICA-UNIDADE - PAPEL ADESIVO BRILHO 1X0 CORES, TAMANHO 4X3 CM.	10000.0000	0,06	600,00
					Total: 600,00

Lote 19 - IMPRESSÃO - FOLDERS EXPLICATIVOS, EDUCAÇÃO EM SAÚDE - TEMAS VARIADOS - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-FOLDERS EXPLICATIVOS, EDUCAÇÃO EM SAÚDE - TEMAS VARIADOS-UNIDADE - PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 CORES, TAMANHO 10X21CM - MODELOS DIFERENTES.	15000.0000	0,19	2.850,00
					Total: 2.850,00

Lote 20 - IMPRESSÃO - GUIA DE ENCAMINHAMENTO (CISMAS) - REFERÊNCIA/CONTRA-REFERÊNCIA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 3/5

	BL	IMPRESSÃO-GUIA DE ENCAMINHAMENTO (CISMAS) - REFERÊNCIA/CONTRA-REFERÊNCIA-BLOCO - BLOCO COM 100 FOLHAS, FXV, 1X1 CORES, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G.	20.0000	19,00	380,00
					Total: 380,00

Lote 21 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - BLOCO DE NOTIFICAÇÃO - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - BLOCO DE NOTIFICAÇÃO-BLOCO	20.0000	29,00	580,00
					Total: 580,00

Lote 22 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - BLOCO RECADINHO SALA DE IMUNIZAÇÃO - ROTINA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - BLOCO RECADINHO SALA DE IMUNIZAÇÃO - ROTINA -BLOCO	20.0000	25,00	500,00
					Total: 500,00

Lote 23 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERDIA. - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERDIA.-UNIDADE	4000.0000	0,27	1.080,00
					Total: 1.080,00

Lote 24 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - CARTÃO DE VACINAÇÃO EM DIA INFORMATIVO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - CARTÃO DE VACINAÇÃO EM DIA INFORMATIVO-UNIDADE	1000.0000	0,70	700,00
					Total: 700,00

Lote 25 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - CERTIFICADO DE CORAGEM MASCULINO E FEMININO COLORIDO - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - CERTIFICADO DE CORAGEM MASCULINO E FEMININO COLORIDO-UNIDADE	2000.0000	2,80	5.600,00
					Total: 5.600,00

Lote 26 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - DECLARAÇÃO - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - DECLARAÇÃO-BLOCO	20.0000	28,00	560,00
					Total: 560,00

Lote 27 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - TOMOGRAFIA / RESSONANCIA. - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - TOMOGRAFIA / RESSONANCIA.-BLOCO	100.0000	18,00	1.800,00
					Total: 1.800,00

Lote 28 - IMPRESSÃO - IMPRESSÃO. - TERMO DE RECUSA DE VACINAÇÃO - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-IMPRESSÃO. - TERMO DE RECUSA DE VACINAÇÃO-BLOCO	20.0000	28,00	560,00
					Total: 560,00

Lote 29 - IMPRESSÃO - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL-BLOCO - BLOCO 50X2, VIAS CARBONADAS, 1X0 CORES, TAMANHO 15X21CM.	500.0000	9,80	4.900,00
					Total: 4.900,00

Lote 30 - IMPRESSÃO - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - SÉRIE B - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	IMPRESSÃO-RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - SÉRIE B-UNIDADE - BLOCO COM 20 FOLHAS, 1X0 CORES, PAPEL BOND AZUL 56G.	15000.0000	2,70	40.500,00
					Total: 40.500,00

Lote 31 - IMPRESSÃO - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 4/5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL-BLOCO - BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 CORES, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G.	50.0000	18,00	900,00
					Total: 900,00

Lote 32 - IMPRESSÃO - REQUISICÃO DE EXAME - MAMOGRAFIA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-REQUISICÃO DE EXAME - MAMOGRAFIA-BLOCO - BLOCO COM 100 FOLHAS, FXV, 1X1 CORES, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G.	50.0000	20,00	1.000,00
					Total: 1.000,00

Lote 33 - IMPRESSÃO - SOLICITAÇÃO PARA EXAMES ESPECIAIS - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-SOLICITAÇÃO PARA EXAMES ESPECIAIS-BLOCO - BLOCO 100 FOLHAS, 1X0 CORES, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G.	100.0000	18,00	1.800,00
					Total: 1.800,00

Lote 34 - IMPRESSÃO - TERMO DE VISTORIA - INSPEÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	BL	IMPRESSÃO-TERMO DE VISTORIA - INSPEÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA-BLOCO - BLOCO 25X3 VIAS CARBONADAS CADA PÁGINA, SENDO PÁG 1 E PÁG 2 DIFERENTES, TAMANHO A4.	100.0000	29,00	2.900,00
					Total: 2.900,00

Lote 35 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER - 0,60X1,0 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER - 0,60X1,0-UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	78,00	780,00
					Total: 780,00

Lote 36 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER 0,70X2,00 M - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER 0,70X2,00 M -UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	160,00	1.600,00
					Total: 1.600,00

Lote 37 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER - 0,8X1,20 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER - 0,8X1,20-UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	128,00	1.280,00
					Total: 1.280,00

Lote 38 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER 0,8X6,00 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER 0,8X6,00-UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	75,00	750,00
					Total: 750,00

Lote 39 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER 1,00X1,50 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER 1,00X1,50 -UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	160,00	1.600,00
					Total: 1.600,00

Lote 40 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER - 1,20X2,00 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER - 1,20X2,00-UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	230,00	2.300,00
					Total: 2.300,00



Lote 41 - SERVIÇOS GRÁFICOS - BANNER 3,88 X 1,88 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-BANNER 3,88 X 1,88 -UNIDADE - 4X0 CORES, LONA BRILHO 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, INCLUI MADEIRITES , PONTEIRAS E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	10.0000	340,00	3.400,00
					Total: 3.400,00

Lote 42 - SERVIÇOS GRÁFICOS - FAIXA EM LONA IMPRESSA - 0,600X1,500 - UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	SERVIÇOS GRÁFICOS-FAIXA EM LONA IMPRESSA - 0,600X1,500-UNIDADE - FAIXA EM LONA 440G COM DIGITAL IMPRESSÃO SOLVENTE, INCLUINDO MADEIRAS LATERAIS E PONTEIRAS	15.0000	145,00	2.175,00
					Total: 2.175,00